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Svar på interpellation om återvinningsstationen i Rone 
 

Bibbi Olsson, Centerpartiet, ställde en interpellation vid Regionfullmäktiges sammanträde den 28 

april 2025, till Tekniska nämndens ordförande Mariette Nicander, med rubriken ” Vad händer 

med ÅVS i Rone? ”. 

Eftersom Återvinningsstationer är inom Avfallsavdelningens ansvarsområde har faktaunderlag 

inhämtas från dem. Nedan ges en lägesbeskrivning. 

Läget är dessvärre sådant att avfallsavdelningen är tvingade att titta på en förändring av 
återvinningsstationen (ÅVS) i Rone. Anläggningen måste stängas i juni på grund av klagomål på 
buller från en granne. 

Det finns även försvårande omständigheter som oavsett skulle innebära förhinder för att 
bibehålla ÅVS:en i Rone. 

 Tillstånd saknas: Anläggningen har inte de bygglov och avtal som krävs. 

 Marken kommer att säljas: Fastighetsägaren planerar att sälja marken under 2025, vilket 
gör att den nuvarande platsen, oavsett klagomålen, är osäker. 

 Klagomål kvarstår: Trots försök att minska störningar för grannar fortsätter klagomålen 
och avfallsavdelningen är nu tvingad att agera. 

Sammantaget gör detta att avfallsavdelningen inte kan fortsätta ÅVS verksamheten som nu. 

Därför behöver de hitta en ny plats för ÅVS:en. Avdelningen har undersökt flera spår i och kring 

Rone, men tyvärr har dessa inte kunnat gå vidare på grund av olika förhinder, främst med ägarna 

av de påtänkta fastigheterna. Avfallsavdelningen vet också att det finns starka lokala känslor för 

att behålla ÅVS:en där den är idag, vilket de har respekt för. 

Avfallsavdelningens förslag är att man nu gör följande, både på kort och lång sikt: 

 Söker nya platser: Avfallsavdelningen fortsätter att hitta och undersöka andra möjliga 
platser som är bra för alla. Tillsvidare måste man hänvisa till närmaste ÅVS i Hemse, cirka 
5 minuter med bil, 5 km från Rone. 

 Hemsortering: Senast oktober 2026 kommer alla villor och fritidshus på Gotland att ha 
fått hemsortering med fyrfackskärl. Man kommer därmed att kunna sortera sitt 
förpackningsavfall vid sitt hem. 

 Planerar för övergången: När avfallsavdelningen har hittat och undersökt en ny plats 
kommer de att se till att det inte blir onödiga problem med avfallshanteringen. 

 

 

Mariette Nicander, ordförande Tekniska Nämnden. 


